
           
           

������������	
�����
����	����������

�
�

������
���������������������
�����
�����������������
��������


 ��
!��������"��	���

                   organizace z�izovaná Jiho�eským krajem 



1

                                                                                          
Obsah výro�ní zprávy:

  1. Úvodní slovo �editelky organizace 
  2. Základní údaje 
  3. Charakteristika �innosti 
  4. Sociální pé�e 
  5. Zdravotní pé�e 
  6. Hospoda�ení organizace 
  7. Kontroly v organizaci 
  8. Volno�asové aktivity 
  9. Záv�r 
10. Výro�ní zpráva dle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím 
11. P�ílohy 



2

��������������	
����	������	
����	������	
����	������	
����	�����������������������������				

				

			���������������	
���������	
���������	
���������	
�����������	�����	�����		�������	������	�����	�����		�������	������	�����	�����		�������	������	�����	�����		�������	�������
������
������
������
��				

����������	�������	�	�������	�	�������	�	�������	�����	���	�	�	�����	�������	���	�	�	�����	�������	���	�	�	�����	�������	���	�	�	�����	���������	��������	��������	��������	��������	������	��	���	��	������	��	���	��	������	��	���	��	������	��	���	
 !�!	 "�#���	 ���	 
�����	 $����	 %��������	 � !�!	 "�#���	 ���	 
�����	 $����	 %��������	 � !�!	 "�#���	 ���	 
�����	 $����	 %��������	 � !�!	 "�#���	 ���	 
�����	 $����	 %��������	 ���
��
��
��
�������	�����	�����	�����	
��&������'���&������'���&������'���&������'�				

																				(��
�(��
�(��
�(��
���������#	 ����	�����������#	 ����	�����������#	 ����	�����������#	 ����	�������	 ������	 ���)	 ����	��)�������	��	 ������	 ���)	 ����	��)�������	��	 ������	 ���)	 ����	��)�������	��	 ������	 ���)	 ����	��)�������	
��������������)	 ����������)	)	 ����������)	)	 ����������)	)	 ����������)	 ����
���	 �����	 ����	 ��&������	 
��#	���
���	 �����	 ����	 ��&������	 
��#	���
���	 �����	 ����	 ��&������	 
��#	���
���	 �����	 ����	 ��&������	 
��#	
���������������������#	��
�������	#	��
�������	#	��
�������	#	��
�������													

																				$��������	���)	��#	�)�$��������	���)	��#	�)�$��������	���)	��#	�)�$��������	���)	��#	�)����	���	���	���	�������������������	��	��	��	�				���������)	*)�����)	*)�����)	*)�����)	*)��				 ��)�����)�����)�����)�����	�	�	�	
+	+	+	+	 				��)����	��
��������	
������	
����)����	��
��������	
������	
����)����	��
��������	
������	
����)����	��
��������	
������	
��������	�������	�������	�������	������#�	
�����#�	
�����#�	
�����#�	
������				����������������������	�	�	�	
�����������������������	 ������	 ������	 ������	 �����������
��	 �	 ���������	 ��������
��	 �	 ���������	 ��������
��	 �	 ���������	 ��������
��	 �	 ���������	 �����	 ��)�������	 ��	��	 ��)�������	 ��	��	 ��)�������	 ��	��	 ��)�������	 ��	
����������������������
����)	�����	�	�
����)	�����	�	�
����)	�����	�	�
����)	�����	�	 ��������	�����	�����	�����	�				����#	��#������#	��#������#	��#������#	��#����	"���	��	"���	��	"���	��	"���	�				��)����	��)����	��)����	��)����	
��������������#���)�	��#���)�	��#���)�	��#���)�	 ,,,,				 )�
����)�
����)�
����)�
��������	 
���	 
���	 
���	 
				-���-���-���-������#	 ���
���#	 ���
���#	 ���
���#	 ���
�������	 ������	 ������	 ������	 ���������������				
���
����
����
����
�����)	 ����	 
�)�������)	 ����)	 ����	 
�)�������)	 ����)	 ����	 
�)�������)	 ����)	 ����	 
�)�������)	 ����������#�	 )�
������������#�	 )�
������������#�	 )�
������������#�	 )�
��������	 
�	���	 
�	���	 
�	���	 
�	

�
�
�
������#	 #������#	 �����	 .��	 ����	 �	 ����	  !!/�	 ���	 	 ��	���#	 #������#	 �����	 .��	 ����	 �	 ����	  !!/�	 ���	 	 ��	���#	 #������#	 �����	 .��	 ����	 �	 ����	  !!/�	 ���	 	 ��	���#	 #������#	 �����	 .��	 ����	 �	 ����	  !!/�	 ���	 	 ��	

��������#	 ����	  !�!	 ����	 �
��������#	 ����	  !�!	 ����	 �
��������#	 ����	  !�!	 ����	 �
��������#	 ����	  !�!	 ����	 �				)���
��	 )�
����)���
��	 )�
����)���
��	 )�
����)���
��	 )�
��������	 �����	 ����
�	���	 �����	 ����
�	���	 �����	 ����
�	���	 �����	 ����
�	
#�0#����	*
�����	����#�0#����	*
�����	����#�0#����	*
�����	����#�0#����	*
�����	�����������	��)����#	���	��)����#	���	��)����#	���	��)����#	�				��#��	��#��	��#��	��#��	�����	�
#�	�������	�
#�	�������	�
#�	�������	�
#�	������������	��	��	��	
�����	���	�����
������	���	�����
������	���	�����
������	���	�����
����	������	��	1(%�	��	������	��	1(%�	��	������	��	1(%�	��	������	��	1(%�	�2	��	������	��2	��	������	��2	��	������	��2	��	������	���������������������������				

																				.���	 *
�����	 ����.���	 *
�����	 ����.���	 *
�����	 ����.���	 *
�����	 ��������	 ����	 ����	 ����	 �				��������#	 �����#	 �����#	 �����#	 �������������������				 ��#��#��#��#���	 ���	 ��	��	 ���	 ��	��	 ���	 ��	��	 ���	 ��	
������	��
��������	��������	
������	
��������	��
��������	��������	
������	
��������	��
��������	��������	
������	
��������	��
��������	��������	
������	
���������	3	����	3	����	3	����	3	�				��������#	����	��������#	����	��������#	����	��������#	����	
����	 ����#	 ����#	 ��
��������	 
�����	 ����#	 ����#	 ��
��������	 
�����	 ����#	 ����#	 ��
��������	 
�����	 ����#	 ����#	 ��
��������	 
�����������	 ���������	 �	 ��	 ���#���	��	 ���������	 �	 ��	 ���#���	��	 ���������	 �	 ��	 ���#���	��	 ���������	 �	 ��	 ���#���	
����				����
�	 �������
�	 �������
�	 �������
�	 ����������	 ���������������	 ���������������	 ���������������	 ����������				 ����				������#�	 ���#�	 ���#�	 ���#�	 ���	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 ��	 ����		 ����		 ����		 ����	




				������#�	������#�	������#�	������#�					

																				����)��	 ��#����)��	 ��#����)��	 ��#����)��	 ��#�
������	 ���������	 �
������	 ���������	 �
������	 ���������	 �
������	 ���������	 �				��#����#����#����#���				 
������	 
����
������	 
����
������	 
����
������	 
�������	��	��	��	
*���	*���	*���	*���	 ,,,,				 ���
��	 ���#	 ��������
��	 ���#	 ��������
��	 ���#	 ��������
��	 ���#	 ������#	 �#	 �#	 �#	 ��
�����	 �	 ����)�������	
�����	 �	 ����)�������	
�����	 �	 ����)�������	
�����	 �	 ����)�������	 ��������	����	����	����	
����������	�	�������������	�	�������������	�	�������������	�	�����������	����)	
�)�����	����)	
�)�����	����)	
�)�����	����)	
�)����
�����
�����
�����
��				

																				(�	 
������	��������
�	 �
#�	 ���
�����	 -���(�	 
������	��������
�	 �
#�	 ���
�����	 -���(�	 
������	��������
�	 �
#�	 ���
�����	 -���(�	 
������	��������
�	 �
#�	 ���
�����	 -������	 ���
���	 ���
���	 ���
���	 ���
������	����	����	����	
��	 ���������	 ���������	 ���������	 ��������				 �����	 �������	 ����������	 �������	 ����������	 �������	 ����������	 �������	 ����������	 �
#�	 ������	 �
#�	 ������	 �
#�	 ������	 �
#�	 ��				��#��#��#��#������				
��#�������#�������#�������#���������)	 ��#���)	 ��#���)	 ��#���)	 ��#�����	 4��	 ������	 4��	 ������	 4��	 ������	 4��	 �������	 ����	 ���������	����	 ����	 ���������	����	 ����	 ���������	����	 ����	 ���������	
��������#��	���	
���������	�������	��������#��	���	
���������	�������	��������#��	���	
���������	�������	��������#��	���	
���������	�������					



3

				

(�������	�-��#���	�
��	���
���	�(�������	�-��#���	�
��	���
���	�(�������	�-��#���	�
��	���
���	�(�������	�-��#���	�
��	���
���	�				�������������������������������)	��������)	���)	��������)	���)	��������)	���)	��������)	
��������������	�������������	�������������	�������������	�������	���������	���������	���������	�������				

	

�	

																5
#�	�5
#�	�5
#�	�5
#�	���
��
��
��
����������	���	���	���	�����	��#	���
��	��#	���
��	��#	���
��	��#	���
���������#	����	�����������#	����	�����������#	����	�����������#	����	�������	������	��	������	��	������	��	������	
�#��#��#��#�������#�	����#�	����#�	����#�	�����	
	�����	
	�����	
	�����	
	����������	��
����	�	��������	��
����	�	��������	��
����	�	��������	��
����	�	����				����	��&�����������	��&�����������	��&�����������	��&�������				

																				6)�6)�6)�6)����	���)	���	����	�����	���)	���	����	�����	���)	���	����	�����	���)	���	����	���������	���#	��#�����	���#	��#�����	���#	��#�����	���#	��#�
�����
�����
�����
������#	�	#	�	#	�	#	�	

�������������
�������������
�������������
��������������#	"�#����	#	"�#����	#	"�#����	#	"�#����	������#	�������#	�������#	�������#	���
�������
�������
�������
�������#�	#�	#�	#�	�������������������������������������				

������
������
������
�������#	�	���������#	�	���������#	�	���������#	�	����������#�	��	���)�	��#	��#�)���	���������	#�	��	���)�	��#	��#�)���	���������	#�	��	���)�	��#	��#�)���	���������	#�	��	���)�	��#	��#�)���	���������	
���	�������	�������	�������	�������	*������	*������	*������	*����				

				

																				""""�����#�	��#	���#	��	���	�����#�	��#	���#	��	���	�����#�	��#	���#	��	���	�����#�	��#	���#	��	���	���������������				�	����#�	����#�	����#�	����#				

																																																																																																																																																																																				

																																																																																																																																								7��	���)����	 ��7��	���)����	 ��7��	���)����	 ��7��	���)����	 ����������������������				



4

2. Základní údaje 

Výro�ní zpráva je zpracovaná na základ� Zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu 
k informacím ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Obsahuje základní údaje o organizaci, podává 
p�ehled o personálním zajišt�ní služby, p�edstavuje služby poskytované uživatel�m a 
seznamuje s hospoda�ením organizace v roce 2010. 

Z�izovatel:  �������	
�	���

  ��������������������������

  �����������	 �!��"�#�$��

  %����&������

  zastoupený hejtmanem Mgr. Ji�ím Zimolou. 
Název organizace : Domov pro seniory Horní Stropnice 
Sídlo organizace : Horní Stropnice 54, 373 35 Horní Stropnice 
Identifika�ní �íslo : 00 66 62 54 
Telefon:                    �&���������'��&����������

Fax:                       �&����������

��	
��� ��(����)��$�*)���($+�

������������������� ,,,(����#����)��$�($+�

Statutárním orgánem organizace je �editel organizace, kterého jmenuje a odvolává Rada 
Jiho�eského kraje jako orgán kraje vykonávající z�izovatelské funkce dle ust. § 59 odst. 
1 písm. i) zák.�. 129/2000 Sb. o krajích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

3. Charakteristika �innosti

      Organizace je z�ízena za ú�elem poskytování sociálních služeb dle zákona �. 108/2006 
Sb., o sociálních službách ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. P�i své �innosti zachovává p�irozené 
vztahové sít�, respektuje práva a lidskou d�stojnost každého uživatele. 

Organizace poskytuje služby sociální pé�e dle § 38 zákona �. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  a základní �innosti dle ustanovení § 35 v závislosti na 
druhu poskytované sociální služby, tj.:  

− domov pro seniory dle ustanovení § 49 - organizace je z�ízena pro poskytování 
pobytové služby osobám, které mají sníženou sob�sta�nost zejména z d�vodu 
v�ku a zdravotního stavu, a které již pot�ebují ur�itou pomoc, podporu, p�ípadn�
plné zajišt�ní svých základních pot�eb, které nemohou být zajišt�ny jejich 
rodinou �i terénními nebo ambulantními sociálními službami. 

Organizace je povinna zajistit zdravotní pé�i definovanou v § 36 zákona �. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, pokud je pot�ebná. 



5

Organizace je z�ízena pro poskytování pobytových služeb pro osoby, které dosáhly v�ku 
rozhodného pro p�iznání starobního d�chodu, nebo pro dosp�lé osoby, které jsou posouzeny 
jako pln� invalidní. 
Organizace také poskytuje na základ� písemné smlouvy s uživatelem a za úhradu fakultativní 
služby, které souvisí s p�edm�tem hlavní �innosti. Poskytované fakultativní služby stanoví 
organizace vnit�ním p�edpisem v�etn� stanovení výše úhrady za jejich poskytování. 
Poskytuje stravování uživatel�m služeb, zam�stnanc�m, osobám, které dosáhly v�ku 
rozhodného pro p�iznání starobního d�chodu, osobám se zdravotním postižením, student�m 
praktikant�m, dobrovolník�m a krátkodob� i jiným zájemc�m.   
Provádí nahodilý prodej drobných výrobk� zhotovených v rámci aktiviza�ních �inností 
uživatel� a nahodilý prodej zem�d�lských produkt� rostlinné a živo�išné produkce získaných 
v rámci povinné pé�e o pozemky. 
Pronajímá bytové a nebytové prostory a plochy v�etn� poskytování základních služeb 
s pronájmem spojených. 
Služby poskytované dle zákona �. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném zn�ní  
a vyhlášky �. 505/2006 Sb., v platném zn�ní, které jsou p�edm�tem hlavní �innosti krajem 
z�izované organizace, jsou službami obecného hospodá�ského významu. Poskytováním t�chto 
služeb nedochází k narušování pravidel hospodá�ské sout�že, jejich financování ze státních 
prost�edk�, tudíž není posuzováno v rámci ve�ejné podpory. 

V souvislosti se zajišt�ním poskytování sociálních služeb organizace provádí další �innosti:  
- zajiš�uje plynulý provoz, 
- hospoda�í s majetkem z�izovatele a ú�tuje o n�m v podvojném ú�etnictví, 
- pe�uje o majetek sv��ený do správy, vede o n�m evidenci, zajiš�uje jeho opravu, ochranu a   
   údržbu, 
- zabezpe�uje hospoda�ení v souladu s rozpo�tem schváleným z�izovatelem a MPSV �R, 
- sestavuje Fond kulturních  a sociálních pot�eb, 
- dbá o ú�elné využívání dopravních prost�edk� a jejich údržbu, vede evidenci provozu  
   dopravních prost�edk�, 
- zajiš�uje hospodá�sko-technické otázky provozu, skladování materiálových zásob a tomu  
   odpovídající hmotnou evidenci, 
- zabezpe�uje platovou a pracovn�-právní agendu, personální otázky v�etn� zajišt�ní dalšího  
   vzd�lávání a prohlubování kvalifikace všech zam�stnanc�, 
- zajiš�uje bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci a dodržování p�edpis� o požární ochran�, 
- �ádn� hospoda�í s elektrickou energií, 
- vede evidenci uživatel� o službu v souladu s platnými právními p�edpisy, 
- uzavírá smlouvy s dodavateli, 
- zabezpe�uje nakládání s odpady dle platných zákon�, 
- zabezpe�uje revize p�ístrojové techniky, plynových spot�ebi�� a elekt�iny 
- vytvá�í v rámci možností optimální životní podmínky pro uživatele pobytových služeb 



6

Personální zajišt�ní poskytované sociální služby 

Skladba personálu. 
Celkový po�et zam�stnanc� k 31.12.2010       34 
P�epo�tený po�et  zam�stnanc�                        32,525 
Pr�m�rná platová t�ída:                                       6,3 
Pr�m�rný plat:                                                   20.339,--  K�

Úsek Pracovní za�azení Úvazek 
Administrativní 
úsek 

�editelka 1 

 mzdová ú�etní 1 
 skladová ú�etní 1 
 administrativní 

pracovnice 
0,5 

Provozní úsek kucha�ka 4 
 pomocnice 

v kuchyni 
1,025 

 uklíze�ka  4 
 pradlena 2 
 údržbá� 1 
Sociální úsek sociální pracovník 1 
Zdravotní úsek vrchní sestra 1 
 všeobecná sestra  8 
P�ímá obslužná 
pé�e 

pracovník 
v soc.službách 

7 

Celkový údaj o vzniku a skon�ení pracovního pom�ru zam�stnanc� v roce 2010 

Po�et 
Nástupy 2 
Výstupy 2 

V období od 1.1.2010 do 30.04.2010 bylo v organizaci v rámci projektu  podpo�eno 1 
pracovní místo na Ve�ejn� prosp�šné práce. Pracovní místo podpo�ené v rámci VPP bylo 
zam��eno zejména na pomocné práce v údržb� a úklidové práce. Jednalo se o osobu 
s dlouhodobou nezam�stnaností, které tak bylo umožn�no za�adit se do pracovního procesu. 

Ve sledovaném roce bylo z �ad zam�stnanc� nahlášeno 13 p�ípad� pracovní neschopnosti, 
z toho bylo: 
11 pro nemoc, 1 ostatní úraz, 1 pracovní úraz. 
Po�et kalendá�ních dn� pracovní neschopnosti byl 747. 
             



7

                  

Vzd�lávání zam�stnanc�
     B�hem roku 2010 naše za�ízení vytvá�elo p�íležitosti, aby zam�stnanci mohli rozvíjet své 
profesionální dovednosti, získávat nové znalosti a rozši�ovat kvalifikaci, a to formou 
p�ednášek, školení, seminá��, kurz�, vzájemných konzultací a jiných vzd�lávacích akcí. 
Uv�domujeme si, jak je vzd�lávání d�ležité hlavn� ve spojitosti s lidským životem a také pro 
spln�ní podmínek, které nám ukládá zákon o sociálních službách. 
Podle § 111 zákona �. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
zabezpe�ujeme pro sociální pracovnici a pracovníky v sociálních službách v p�ímé obslužné 
pé�i další vzd�lávání, kterými si obnovují, upev�ují a dopl�ují kvalifikaci v rozsahu 24 hodin 
za kalendá�ní rok.  
Vedoucí zam�stnanci a sociální pracovnice se zú�ast�ují pravidelných pracovních porad 
po�ádaných z�izovatelem, ve vlastním za�ízení probíhají na jednotlivých úsecích pravidelné 
pracovní porady. 
V roce 2010 probíhaly v našem za�ízení supervize pod vedením Mgr.Lenky Motlové. Cílem 
supervize bylo p�isp�t k odbornému r�stu supervidovaných. Supervize probíhají 
v pravidelných intervalech po skupinách, zejména u pracovník� v oblasti p�ímé práce 
s klienty. 

Vzd�lávání zam�stnanc�: 

1. Zam�stnanci ze zdravotnického úseku se zú�astnili v roce 2010 následujících vzd�lávacích   
    akcí: 

a) odborná konference „ Porušování práv uživatele p�i poskytování sociální služby“ 

b) odborná konference „ Ošet�ování nemocných v bezv�domí v za�ízeních sociálních služeb“ 

c) odborná konference „Syndrom vyho�ení „ 

d) odborná konference „ Polohování a rehabilitace  klient� po CMP“ 

e) odborná konference „Ošet�ovatelský proces u pacient� se stomií“ 

f) odborná konference  „ Zásady opat�ení v boji proti p�enosným    
                                         nákazám“ 

g) odborná konference „ Omezovací prost�edky“ 

h) kongres  „Sou�astné možnosti prevence nemocni�ních infekcí“ 

i) odborná konference  „Vlhké hojení ran“ 

j) odborná konference „ Individuální plánování sociálních služeb“ 

k) odborná konference „ Jak úsp�šn� jednat s lidmi“ 

  



8

Odborné konference po�ádaly firmy: školící centrum PARA – PhDr. Šanderová, Kimbrly- 
Clark, s.r.o, Educa Partner, o.s., Další vzd�lávání dosp�lých Ústí n.Labem s.r.o. 

2. Ostatní zam�stnanci 

a) seminá�  „Právní problematika v sociálních službách“                    sociální pracovnice 

b) seminá�  „Pé�e o seniory v �R a Rakousku                                     �editelka 
                     - specifika pobytových služeb sociální pé�e“                  sociální pracovnice 

c) seminá�  „Pro poskytovatele soc.služeb a podávání                         �editelka 
                    statistických výkaz� sociálních služeb“                            sociální pracovnice 
                                                                                                              ekonomka 

d) seminá�  „Ú�etnictví a ú�tování od 1.1.2010“                                  ekonomka 

e) seminá�  „Ú�etní záv�rka – mezitímní ú�etní záv�rka“                    ekonomka 

f) seminá�   „Odm��ování zam�stnanc� ve ve�ejné správ�                   �editelka 
                     a ve�ejných službách“                                                       ekonomka 

g) seminá�  „Ú�etní záv�rka k 31.12.2010 pro PO“                              ekonomka 

h) školení �idi��                                                                                     4 zam�stnanci 

ch) školení BOZP a PO odborn� zp�sobilým bezpe�nostním               všichni zam�stnanci 
      technikem 

i)   školení „Výrobní a hygienická praxe v rámci systém� HACCP“     stravovací provoz 
                                                                                                                 skladová ú�etní 
                                                                                                                 p�ítomní zam�stnanci 

Odborné seminá�e po�ádaly akreditované firmy: Vzd�lávací centrum �.Bud�jovice, EDUCA 
partner Tábor, Asociace poskytovatel� sociálních služeb �R, UNTRACO Ostrava,  MPSV 
�R - OK systém Praha.  



9

4. Sociální pé�e  

Kapacita za�ízení a základní údaje o uživatelích 

Celková kapacita Domova pro seniory Horní Stropnice je 45 l�žek pro ženy a muže. 

Pokoj v p�dní vestavb�

Využití kapacity  v roce 2010 �inila 97,59 %. 
K 31.12. daného roku bylo podáno 34 žádostí o umíst�ní v pobytovém za�ízení. 
V evidenci na umíst�ní k 31.12. 2010 bylo 10 žadatel�. 
Odmítnutých žadatel� v roce 2010 – 18, z toho 9 žadatel� ze zdravotních d�vod� a 
nespadajících do cílové skupiny. 
Z d�vodu úmrtí nebo na vlastní žádost bylo zrušeno 9 žádostí. 

Druh a forma poskytované sociální služby: 
Pobytová služba 

����
���� � ��������!��
�
Senio�i 

�asový rozsah služby: 
Pobytová služba se poskytuje nep�etržit�, celoro�ní pobyt 
Zp�sob zajišt�ní ošet�ovatelské a zdravotnické pé�e: 
Prost�ednictvím svých zam�stnanc�, kte�í mají odbornou zp�sobilost k výkonu 
zdravotnického povolání 

Hlavní kritéria pro p�ijetí do DpS: 

� -�$�./��������$��0�����/��

� ����#��������#�0�����/��

� 1�������#�/ ���23�/�4�"�





10



�����
���
"#
��������$%&%'&'(%(�

Kapacita za�ízení 

45 l�žek 

                  
ženy  ���/50�	�

                  
muži   ��/50�	�

Po�et a skladba pokoj�

Celkem  21  pokoj�

Jednol�žkové  &�

Dvoul�žkové  ��

T�íl�žkové      ��

�ty�l�žkové    ��

Pr�m�rný po�et klient� v roce 43,9 
P�ijato 15 
Odchod na vlastní žádost 1 
Úmrtí 13 
Pr�m�rný v�k klienta 83,84 
Trvale upoutaných na l�žko 7 
Mobilní za pomoci druhé osoby nebo technických 
pom�cek 

15 

Zvýšené nároky na dietní stravování 17 

Pokoje klient� jsou vybaveny umyvadly, novým nábytkem, polohovacími postelemi, u všech 
l�žek je dorozumívací za�ízení sestra-klient. Klienti mají k dispozici bezdrátový telefonní 
p�ístroj, který je dle pot�eby klienta možno donést na pokoj, p�ímo k l�žku klienta. Na všech 
pokojích a chodbách je zabudováno nouzové osv�tlení pro p�ípad bezproudí, budova je 
vytáp�na akumula�ními kamny. 

S klienty je uzavírána „Smlouva o poskytnutí sociální služby“, kde její sou�ástí je výpo�et 
úhrady za poskytnuté služby. Všichni klienti naší služby mají uzav�eny smlouvy. Po zaplacení 
úhrady za ubytování a stravu musí klientovi z�stat 15 % z jeho p�íjmu,dle § 73 odst.3 zákona 
�.108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Sou�ástí úhrady za sociální služby je i úhrada za poskytnutou pé�i, kterou si klient hradí 
z jeho p�iznaného p�ísp�vku na pé�i, dle § 73 odst. 4a zákona �.108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Jestliže do za�ízení nastoupí klient, který nemá p�iznaný p�ísp�vek na pé�i, podává 
žádost o p�ísp�vek na pé�i ze za�ízení. 



11

Další informace o služb� jsou dostupné prost�ednictvím webových stránek – 
www.domovstropnice.cz , kde jsou uvedeny kontakty a podrobné informace o poskytované 
sociální služb�, dále pomocí vlastních informa�ních leták�, které jsou k dispozici 
v nemocnici, na odd�leních následné pé�e, na krajském, m�stských a obecních ú�adech, 
zdravotnických za�ízení a dalších sociálních službách v naší spádové oblasti, se kterými 
spolupracujeme a také samoz�ejm� osobní  návšt�vou v našem za�ízení nebo telefonicky. 
Vzhledem k rostoucím náklad�m byla v pr�b�hu roku 2010 zvýšena úhrada za pobyt v DpS 
Horní Stropnice, a to od 1.3.2010 v položce strava a ubytování (viz níže uvedená tabulka). 

Výše úhrady za pobyt v roce 2010 od 1.3.2010 – 31.12.2010 

 Strava 
(K�/den)

Ubytování
(K�/den) 

Celkem za
den (K�) 

Celkem za 
m�síc (K�)

Vícel�žkový pokoj 124 160 284 8520 

Dvoul�žkový pokoj bez 
sociálního za�ízení 

124 166 290 8700 

Dvoul�žkový pokoj se 
sociálním za�ízením bez lednice

124 173 297 8910 

Dvoul�žkový pokoj se 
sociálním za�ízením s lednicí 

124 179 303 9090 

Jednol�žkový pokoj bez  
sociálního za�ízení 

124 173 297 8910 

Jednol�žkový pokoj se 
sociálním za�ízením s lednicí 

124 180 304 9120 

V�ková skladba klient� a stupe� závislosti k 31.12.2010. 
V�k Celkem Stupe� závislosti 

Bez PnP I. II. III. IV. 
27 – 65 let 1 1 0 0 0 0 
66 – 75 let 5 0 1 1 2 1 
76 – 85 let 15 0 3 5 3 4 
86 – 95 let 21 0 1 4 7 9 
Nad 95 let 1 0 0 0 1 0 

Souhrn: P�ísp�vek na pé�i: bez p�ísp�vku 1 klient – žádost podána 

                                            stupe� I.        2000 K�/m�síc     5 klient�
                                            stupe� II.       4000 K�/m�síc   10 klient�
                                            stupe� III.      8000 K�/m�síc   13 klient�
                                            stupe� IV.    12000 K�/m�síc   14 klient�



12

Za rok 2010 �inily úhrady za poskytnutou stravu a bydlení 4.299.345,00 K�,  úhrady za 
poskytnutou pé�i (PnP) 4.315.668,00 K�. Úhrady za fakultativní služby (el.energie za vlastní 
el.spot�ebi�e, vedení depozit, vedení hotovost.ú�t�, apod.) 16.370,00 K�. 
V roce 2010 byla vykázána �ástka neuhrazena ve výši 221.066,- K�, z toho byla rodinnými 
p�íslušníky na základ� smlouvy o spoluú�asti uhrazena �ástka 11.281,- K�. Ztráta za�ízení 
v úhradách �inila 209.785,- K�/ rok 2010. 

Jubilea klient� v roce 2010: 
• ��	/�����&��/���#"	��

• ��	/�����&��/���#"	��

• ��	/��������/���#"	��

• 6�����4��	/����	��+�7�+����#���$���������/�#�/�����(�����+����3(�

5. Zdravotní pé�e 

Ošet�ovatelská pé�e  byla zajiš�ována vlastními zam�stnanci. Ošet�ovatelskou pé�i provád�lo 
osm registrovaných sester, z toho byla jedna sestra pod odborným dohledem a šest pracovník�
v p�ímé obslužné pé�i. Pé�e je poskytována v nep�etržitém provozu. Odborné výkony jsou 
provád�ny dle ordinace praktického léka�e.  Zdravotní výkony, které byly v našem za�ízení 
provád�ny, byly  pojiš�ovnám vykazovány pod odborností 913 – všeobecná sestra 
v sociálních službách (zákon �. 439/2008 Sb., vyhláška �. 134/1998 Sb.).Domov pro seniory 
Horní Stropnice má uzav�ené smlouvy s t�mito pojiš�ovnami: Všeobecná zdravotní 
pojiš�ovna �R – 111, Zdravotní pojiš�ovna ministerstva vnitra �R – 211 a Vojenská 
zdravotní pojiš�ovna �R – 201. 
  
Celkové p�íjmy od Zdravotních pojiš�oven za rok 2010 �inily      1,510.510,00 K�
z toho: 

VZP �R         ��������������������������������������������'�8�(���'���9��

     ZP MV �R       ������������������������������������������������&(���'���9��

   VOZP �R           ��������������������������������������������������(���'���9���

Poskytování pomoci p�i zvládání b�žných úkon� vycházelo z pot�eb klienta. P�i p�íjmu 
klienta bylo postupováno dle ošet�ovatelského procesu, ve kterém je zahrnuto: 

1. Zhodnocení klienta  -  informace o jeho pot�ebách  pro ošet�ovatelskou pé�i, které se  
    zaznamenají v ošet�ovatelském dotazníku a plánu. 
2. Stanovení ošet�ovatelské diagnózy  -  Kapesní pr�vodce zdravotní sestry,  Ošet�ovatelské  
    diagnózy v Nanda doménách. 
3. Plánování -  výsledek navržených ošet�ovatelských aktivit, cíle ošet�ovatelské pé�e, kritéria  
    hodnocení, a specifické ošet�ovatelské �innosti. 
4. Realizace  -  zajistit ošet�ovatelské �innosti  za ú�elem dosažení ošet�ovatelských cíl�. 
5. Hodnocení -  sledování ošet�ovatelské �innosti, cíle a zp�tná vazba. 
Sou�ástí ošet�ovatelského procesu bylo vypracování individuálního plánu klienta, kde se 
uvádí jméno klienta, jméno klí�ového pracovníka, p�ípadný problém klienta, stanovení cíle, 
zdroje, ale i rizika, plán pé�e. 



13

Po provedení dalších vstupních postup� bylo zajišt�no poskytování pomoci p�i zvládání 
b�žných úkon� o osobu uživatele.  
Osobní hygiena byla zajišt�na od ranní až po ve�erní hygienu. Pomoc, podpora nebo dohled 
byly poskytovány individuáln�. Pomoc poskytujeme p�i každém denním úkonu -  pomoc 
z l�žka, p�i osobní hygien�, oblékání, vysazení do k�esla, podávání jídla, úprava jídla, 
odvezení na spole�enské aktivity, uložení do postele, celková hygiena, úprava l�žka, pomoc 
p�i vyprazd�ování. 
P�i ošet�ovatelské �innosti jsme se �ídili vyhláškou  �. 505/2006 Sb., vyhláškou MZ�R �. 
424/2004 Sb., pracovali jsme dle ošet�ovatelských standard�. Hodnocení ošet�ovatelské 
�innosti bylo provád�no: a) denn� p�i ranních poradách – p�i p�edávání no�ní služby a dle  
                                             individuálního plánu práce na denní službu, 
                                         b) pravideln� 1x m�sí�n� na pracovních poradách.  
Sou�ástí hodnocení ošet�ovatelské práce bylo i pravidelné sestavování a hodnocení 
individuálních plán�, které provád�l klí�ový pracovník spolu s vrchní sestrou. Zajímali nás 
oblasti zálib a zájmu o spole�enské aktivity, sociální za�len�ní, komunikace, spolupráce 
s rodinou, duševní aktivita, t�lesná aktivita, stravování, vstávání a uléhání, používání 
pom�cek, zajišt�ní bezpe�nosti, hygiena. Podle p�ání klienta se stanovil  osobní cíl, který mu 
m�l poskytování sociální služby  pomoci naplnit . 
Sou�ástí ošet�ovatelského procesu bylo i stanovení a pravidelné hodnocení Ošet�ovatelské 
diagnózy. Zde se dovídáme, jak sám klient vnímá své postavení ve spole�nosti, ale i jak 
vnímá své zdraví, svoji sebeúctu, mezilidské vztahy, stresové zát�že. To vše byly d�ležité 
informace  pro kvalitní ošet�ovatelskou pé�i o klienta. Rovn�ž bylo provád�no pravidelné 
m�sí�ní hodnocení  a pololetní hodnocení s vrchní sestrou.  
Sou�ástí ošet�ovatelské �innosti bylo vedení ošet�ovatelské dokumentace i pravidelné 
vzd�lávání. 

 Léka�ská pé�e byla zajiš�ována smluvní praktickou léka�kou zdravotní pojiš�ovny, která  
 docházela do našeho za�ízení 1x týdn� a dále dle pot�eby. 
 - Touto léka�kou jsou zajiš�ována i pat�i�ná protiepidemická opat�ení. 
 - Léka�ská pé�e je provád�na v místnosti k tomu ur�ené, v areálu za�ízení. 
 - Do za�ízení dochází: - 1 x m�sí�n� odborná léka�ka – psychiatri�ka 
                                      - 2 x ro�n� odborný léka� ortopéd 
                                      - 1 x ro�n� odborný léka� – neurolog. 

Ostatní odborné vyšet�ení byly realizovány dle ordinace ošet�ujícího léka�e v odborných 
ambulancích léka�� specialist�, za doprovodu ošet�ujícího personálu. 
Dopravu na odborná vyšet�ení rovn�ž zajiš�ovala ošet�ující léka�ka. 
Po p�ijetí do za�ízení m�li klienti možnost registrace u smluvního praktického léka�e a využití 
jeho další léka�ské pé�e. V za�ízení je uplat�ováno právo svobodné volby svého praktického 
léka�e. Klient je povinen p�edat výpis ze své zdravotní dokumentace, v�etn� medikace a 
zajistit pr�b�žn� informování o zm�n� svého zdravotního stavu �i medikace. 
V odpoledních a no�ních hodinách a o víkendech byla dle pot�eby zajiš�ována léka�ská pé�e 
formou léka�ské služby první pomoci, �i rychlou záchrannou pomocí. 
V p�ípad� pot�eby byla pro klienty zajiš�ována hospitalizace v nemocnici �i v jiném 
zdravotnickém za�ízení – dle ordinace léka�e. 
Dobrovolné pracovní �innosti p�ízniv� p�sobí na psychickou a duševní rovnováhu senior� a    
zárove� dochází nenásilnou formou k jejich sociálnímu za�le�ování do p�irozeného 
sociálního prost�edí. Práce pak p�ináší nejen radost, ale i upevn�ní a zlepšení motorických 
dovedností a schopností.V domov� m�li možnost klienti se zú�astnit r�zných aktiviza�ních 
�inností.  



14

6. Hospoda�ení organizace

V pr�b�hu rozpo�tového roku 2010 bylo maximální snahou naší organizace hospoda�it dle 
schváleného Finan�ního plánu, Plánu po�ízení investic, Odpisového plánu schválené Radou 
Jiho�eského kraje. 
Naše organizace v roce 2010 hospoda�ila se záporným výsledkem ve výši -43.510,- K�
/odvod dan� z p�íjm� právnických osob za rok 2010/. 
Na základ� usnesení Rady Jiho�eského kraje �. 249/2011/RK-62 ze dne 22.3.2011 bude 
úhrada ztráty za rok 2010 pokryta v plné výši ze zlepšeného výsledku hospoda�ení p�íštích 
období. 

Oblast náklad�
Celkové �erpání náklad� v roce 2010 bylo pln�no na 106,2%, tj. v celkové �ástce 
15,535.577,65 K�. Tyto výdaje zahrnují výdaje na mzdy, sociální a zdravotní pojišt�ní, výdaje 
na potraviny, zdravotní a dezinfek�ní  materiál, ochranné pracovní pom�cky a drobný hmotný 
majetek, za služby (spot�eba energie, revize, odvoz odpadu apod.), které rovn�ž tvo�ily 
nemalé výdaje na provoz.  

Oblast výnos�
P�íjmy organizace byly tvo�eny úhradami za pobyt od klient�, zdravotních pojiš�oven, dotace 
od MPSV �R a vlastními p�íjmy (úhrady stravy zam�stnanc� apod.). 
Celkové pln�ní výnos� je 105,9%, tj. v celkové výši 15,492.067,65 K�. 
Vyšší výnosy v roce 2010 byly dosaženy vyššími p�íjmy z tržeb prodeje služeb, zm�nou 
skladby klient� a z toho vyplývající vyšší p�ísp�vky na pé�i a zvýšením úhrad za pobyt a 
dodate�n� zvýšenou neinvesti�ní dotací od MPSV �R ve výši   700.000,- K�. 
                               
Dotace
Naše organizace obdržela v roce 2010 neinvesti�ní dotaci ze státního rozpo�tu od MPSV �R , 
od Ú�adu práce a od KÚ Jiho�eského kraje. 

Dotace od MPSV �R 
 Dotace na sociální služby byla použita v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí neinvesti�ní 
dotace z kapitoly 313 -  MPSV státního rozpo�tu poskytovatel�m sociálních služeb na rok 
2010. 
Celková výše neinvesti�ní dotace od MPSV �R �inila 4.615.000,- K�. Byla �erpána na 
mzdové prost�edky zam�stnanc�, zdravotní a sociální odvody za organizaci a za náklady na 
elektrickou energii. 
Dle metodiky MPSV �R pro poskytování dotací ze státního rozpo�tu  byl  proveden odborný 
audit o ov��ení �ádné ú�etní záv�rky sestavené k 31.12.2010 s výrokem bez výhrad. 

Vypo�ádání dotace z kapitoly 313- MPSV �R
P�iznané dotace pro rok 2010                                          4,615.000,00 K�
�erpání na mzdy zam�stnanc� r. 2010                            2,945.134,23 K�
�erpání na ZP a SP                                                             806.358,-- K�
�erpání na spot�ebu elektrické energie                               795.563,-- K�
Celkem �erpání                                                                4.547.055,23 K�
Vratka z dotací MPSV �R pro rok 2010                         67.944,77 K�



15

Dotace od Ú�adu práce 
Dotace od Ú�adu práce ve výši 39.000,- K� byla �erpána na projekt „Ve�ejn� prosp�šné 
práce“, do kterého se v pr�b�hu roku 2010 zapojila i naše organizace.  

Dotace od Krajského ú�adu 
Dotace od Krajského ú�adu ve výší 600.000,- K� byla použita na pokrytí odpis�. 

Spravovaný majetek

Organizace hospoda�í se sv��eným majetkem, viz P�íloha �.2 ke z�izovací listin� p�ísp�vkové 
organizace Domova pro seniory Horní Stropnice „Vymezení práv a povinností p�ísp�vkové 
organizace ke sv��enému majetku“.  

Hospoda�ení a stav majetku k 31.12.2010 v K�: 
Stavby                                                               ��'���(8�8':�9��

Samostatné mov.v�ci a soubory                         8'���(��&':�9��

Drobný dlouhodobý hm. majetek                      �'�8�(��&':�9��

Pozemky                                                                  ��8(��8':�9��

Software                                                                   &�(�8�':�9��

Materiál na sklad�                                                   ��(8��':�9��

Pokladna                                                                    ��(8�8':�9��

B�žný ú�et                                                            8'�&�(�8&':�9��

B�žný ú�et FKSP                                            ���(���':�9��

Ceniny                                                                  �(���':�9��

Veškerý dlouhodobý majetek podléhá každý rok �ádné inventarizaci dle zákona 563/1991 Sb.  
o ú�etnictví. 

Ostatní oblasti: 
P�ísp�vková organizace Domov pro seniory Horní Stropnice b�hem roku 2010 neprodávala 
žádný dlouhodobý majetek sv��ený k hospoda�ení na základ� ustanovení z�izovací listiny dle 
§ 27 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t� a který je ve 
vlastnictví Jiho�eského kraje. 

Pohledávky a závazky
Pohledávky                             20.690,00 K�
Závazky                             1,718.611,00 K�
Všechny pohledávky a závazky jsou ve lh�t� splatnosti. 
Závazky jsou p�evážn� ze vztahu k zam�stnanc�m,zdravotní a sociální pojišt�ní,da�. 
Pohledávky jsou z p�j�ek FKSP. 

Sponzorské dary 
Firma MILOS, Kaplice                            - ob�erstvení klient�m p�i p�íležitosti stav�ní máje 
Leoš Šimánek, cestovatel a spisovatel     -  p�lro�ní p�edplatné �eskobud�jovického deníku 



16

Pen�žní fondy k datu 31.12.2010 

v K�

Pen�žní fondy 
organizace 

�íslo 
ú�tu

Stav     
k po�átku roku

Tvorba  �erpání 
Stav                  

k datu 
Zm�na stavu  

k datu 

P�íd�l ze zlepš. 
HV Jiné zdroje 

2 3 4 5 6 7(=6-2)
Fond odm�n 911 0,18 -       0,18
FKSP 912 196288,16 159459,12 186338.68 169408.60 -26879,56
Rezervní fond 914 9372,79 9372,79
Investi�ní fond 916 1554122,40 745209,- 220008 2079323,40 525201,--
CELKEM   1759783,53 904668,12 406346,68 2258104,97 498321,44 

  
Fond odm�n 
Fond odm�n nebyl �erpán ani tvo�en. 

Fond kulturních a sociálních pot�eb
Fond byl  tvo�en jednotným p�íd�lem 2% ze skute�n� vyplacených mezd za rok 2010. �erpání 
fondu se �ídí sm�rnicí vydanou domovem pro seniory (rekreace, d�chodové pojišt�ní, p�j�ky, 
závodní stravování apod./. 
  

Rezervní fond 
Fond nebyl �erpán ani tvo�en. 

Investi�ní fond 
Investi�ní fond je tvo�en z odpis� hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku podle 
z�izovatelem schváleného Odpisového plánu. 
Investi�ní akce byly v roce 2010 realizovány v souladu se schváleným Plánem po�ízení 
investic. 
V p�ípad� investi�ních zám�r� a realizace investic se �ídíme sm�rnicí Jiho�eského kraje 
SM/18/RK – Zásady pro zadávání ve�ejných zakázek Jiho�eským krajem a jím z�izovanými 
p�ísp�vkovými organizacemi. 

Investi�ní akce
V pr�b�hu roku jsme realizovali jednu investi�ní akci. Jednalo se o nákup elektrického 
konvektomatu pro stravovací provoz, a to ve výši 220.008,- K�. Tato investice byla po�ízena 
se souhlasem z�izovatele ze schválené rezervy na havárie a jiné neo�ekávané investi�ní 
výdaje uvedené v Plánu po�ízení investic na rok 2010 a to z vlastních zdroj�.  
  

Dopl�ková �innost 
Dopl�ková �innost v naší organizaci nebyla v uplynulém roce provozována. 



17

Celkové zhodnocení hospoda�ení 

P�íjmy v roce 2010         
  #��9��

Dotace MPSV �R v roce 2010                                                                                                      8(�8�(���'���

Dotace Jiho�eský kraj                                                                   ���(���'����

Úhrada za stravu a ubytování od klient�                       8(���(��&'����

Úhrada za pé�i (PnP)                                                           8(���(��8'����

P�íjmy od zdravotních pojiš�oven                                   �(���(���'����

Ostatní p�íjmy + fakultativní služby                                    ���(���'����

Dotace ze SR �erpaná prost�ednictvím ú�adu práce                                          ��(���'���

CELKEM:                                                                      ��(8��(��&'����

Celkem výnosy:           15.492.067,65 K�
Celkem náklady:          15.535.577,65 K�

Hospodá�ský výsledek k 31.12.2010 �inil: - 43.510,- K� (da� z p�íjm�). 

Snažili jsme se o úsporný režim v naší organizaci a o vyrovnaný rozpo�et. V hodnoceném 
roce se na pokojích klient� provád�ly b�žné udržovací práce nap�. vým�na poškozené 
podlahové krytiny, barevná výmalba pokoj�, stavební úprava centrální koupelny, dovybavení 
z�izovacími p�edm�ty na pokojích klient� ( sk�í�ky, poli�ky, záclony, zást�ny v koupeln�, 
sprchovací židle apod.). Dále byla obnovena vým�na spot�ebních p�edm�t�.      



18

7. Kontroly v organizaci 

Cílem vnit�ního kontrolního systému je dodržování právních p�edpis� a v souladu s nimi 
hospoda�ení s ve�ejnými finan�ními prost�edky, zajiš�ování hospodárného, efektivního a 
ú�elného výkonu �inností zabezpe�ovaných vlastním za�ízením, vyhodnocováním a 
minimalizováním provozních, finan�ních a p�ípadných dalších rizik vyplývajících z provozu 
organizace. Organizací je zpracována vnit�ní sm�rnice k finan�ní kontrole dle zákona �. 
320/2001 Sb. Kontroly jsou zajiš�ovány odpov�dnými vedoucími pracovníky v rozsahu svých  
pravomocí, které jsou stanoveny v Organiza�ním �ádu za�ízení. 
Výsledky z provedených kontrol jsou projednávány, v p�ípad�, že se vyskytnou nedostatky, 
jsou provád�na nápravná opat�ení, která napomohou odstranit zjišt�né nedostatky.Veškerá 
zjišt�ní se zachycují v písemných záznamech. 
Záznamy o výsledcích kontrol jsou založeny u �editele organizace. 
Kontrolní �innost byla v roce 2010 zam��ena: 
Ve�ejnoprávní kontrola: 
Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje – kontrola zam��ena na povinnosti stanovené v 
§ 15 - § 18 zákona 258/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a vyhlášky 195/2005 Sb. – 
s výsledkem bez závad. 
Dle metodiky MPSV �R pro poskytování dotací ze státního rozpo�tu byl proveden odborný 
AUDIT o ov��ení �ádné ú�etní záv�rky sestavené k 31.12.2010 s výrokem bez výhrad. 
Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje – kontrola v rámci státního zdrav.dozoru – 
rizikové práce, zajišt�ní závodní preventivní pé�e a nakládání s nebezpe�nými chemickými 
látkami a p�ípravky – bez závad.                                 
Okresní správa sociálního zabezpe�ení – kontrola pojistného a pln�ní úkol� v nemocenském 
pojišt�ní a d�chodovém pojišt�ní – s výsledkem opat�ení k náprav� vzhledem k výsledk�m 
kontroly se neukládá.                                           
Hasi�ský záchranný sbor Jiho�eského kraje – komplexní požární kontrola – závady zjišt�né 
kontrolou byly ve stanoveném termínu odstran�ny. 
Finan�ní ú�ad �.Bud�jovice – kontrola skute�ností rozhodných pro p�ípadné stanovení 
povinnosti odvodu za porušení rozpo�tové kázn� dle § 44 zákona �. 218/2000 Sb., o 
rozpo�tových pravidlech a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon�, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� u prost�edk� ze státního rozpo�tu, poskytnutých MPSV �R v roce 2008 – bez závad. 
Finan�ní ú�ad Trhové Sviny – prov��ení sražených záloh na da� z p�íjm� fyzických osob ze 
závislé �innosti a z funk�ních požitk� a dan� vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan� za 
zda�ovací období roku 2007, 2008, 2009 – s výsledkem bez závad. 
Organizaci nebyla ve�ejnoprávní kontrolou b�hem roku 2010 ud�lena žádná sankce. 
Vnit�ní kontrola:  
Kontrola dodržování „Správné výrobní a hygienické praxe“ v rámci systém� HACCP za 
ú�asti externího konzultanta, kontrola pokladní knihy, namátková kontrola skladu potravin – 
zásoby na sklad� + porovnání se skladovými kartami, kontrola knihy faktur, vyplacených 
faktur a hromadných p�íkaz�, dodržování pracovní doby, zdrav.úsek – no�ní služby 
ošet�ujícího personálu, práce s klienty, ošet�ovatelská dokumentace, její pravidla a pracovní 
postupy dle stanovených ošet�.standard�,  na základ� požadavku DpS laboratorní ov��ení 
vzorku pitné vody – krácený a úplný rozbor dle vyhl. �.252/2004 Sb., laboratorní ov��ení 
mikrobiologické nezávadnosti vzorku studeného a  teplého pokrmu Zdravotním ústavem �.B. 
-  výsledky zcela vyhovovaly hygienickým požadavk�m, prov�rky BOZP za ú�asti 
bezpe�nostního technika, revize hasicích p�ístroj� a hydrant�, v prosinci prob�hla  v celém 
za�ízení revize elektroinstalace a revize hromosvod�,  
K 31.12. 2010 byla provedena �ádná inventarizace majetku a závazk� vedených v ú�etnictví 
organizace. 



19

Každý m�síc jsou �editelkou organizace kontrolovány depozita klient�, autoprovoz, vratky za 
odhlášenou stravu, výplatní seznam klient� – úhrady a kapesné, stravné, dodržování pracovní 
doby apod. 
Zjišt�né drobné nedostatky byly odstran�ny v pr�b�hu kontroly. Závažné nedostatky p�i 
provedených kontrolách zjišt�ny nebyly. 



20

8.Volno�asové aktivity 

Volno�asové aktivity našim klient�m umož�ují smysluplné vypln�ní volného �asu. Cílem 
t�chto aktivit je zvýšení kvality života, zlepšení adaptace, zvýšení sebev�domí, zmírn�ní 
stresu, zlepšení nebo udržení dovedností a schopností v oblasti fyzické, psychické i sociální. 
Naši klienti si mohou dle svého zdravotního stavu vybrat ze skupinových nebo individuálních 
�inností.  
Každé pond�lí a st�edu provádí volno�asové aktivity zdravotnický personál. Jedná se o 
skupinovou terapii, p�i které s klienty besedují na téma – zvyky a tradice, moje vesnice-m�sto, 
kde jsi se narodila, moje zam�stnání, nebo o individuální terapii, p�i které prohlíží fotografie, 
pohlednice, p�ed�ítají �asopisy, knihy.  
Každý m�síc je po�ádána spole�enská akce pro všechny klienty (koncerty, besídky, Májka, 
velikono�ní a váno�ní nadílka……)  
Dále se klienti mohou zapojit do r�zných �inností, které provádíme pr�b�žn� celý rok – pat�í 
jsem ru�ní práce (výroba výzdoby, p�ípravy májové veselice, barvení vají�ek), muzikoterapie 
(písni�ky z klobouku, zpívání za doprovodu flétny, kytary, písn� na p�ání), promítání film� na 
p�ání, prezentace fotografií , trénování pam�ti, hraní spole�enských her (bingo, �lov��e 
nezlob se), procvi�ování jemné motoriky (navlékání korálk�, trhání a lepení papíru, 
malování). Klienti se mohou zú�astnit bohoslužby, která se koná v našem Domov� 1x za dva 
týdny. 
V letních m�sících a za p�íznivého po�así mohou klienti využít k odpo�inku zahradní altán, 
posezení pod pergolou, kde si mohou popovídat s ostatními klienty nebo se zapojit do 
volno�asových aktivit (�tení knih, ru�ní práce, apod.). Dále mohou bu� sami nebo za 
doprovodu personálu chodit na procházky po malebném okolí Domova. 

         

Klienti p�i volno�asových aktivitách 

Nadále pokra�uje dlouhodobá spolupráce s: 
- Agenturou Iva z �eských Bud�jovic – hudební vystoupení. 
- Klášter Nové Hrady – mikulášská besídka, pravidelné bohoslužby. 
- Vincentské sdružení Horní Stropnice – zpívání. 
- ZŠ Nové Hrady – besídky, divadelní p�edstavení, koncerty. 
- Školní družina p�i ZŠ Nové Hrady – d�tský masopust. 
- Ob�anské sdružení Hafík – canisterapie. 



21

Spole�enské akce v roce 2010

        
D�tský masopust 

          
Velikonoce a velikono�ní koncert  

       
Stav�ní májky 

     
Koncert a besídka ke Dni matek 



22

      
Koncert k 107. výro�í narození p. Rouhové R�ženy 

     
Den otev�ených dve�í 6.10.2010 

      
Canisterapie 



23

    
Mikulášská nadílka a Váno�ní koncert 

     
Silvestrovský turnaj v bingu a kuželkách 

Všechny fotografie uvedené ve Výro�ní zpráv� byly použity se souhlasem klient�.           



24

9. Záv�r 
Záv�rem lze konstatovat, že v roce 2010 bylo v Domov� pro seniory dosaženo dobrých 
pracovních výsledk�. 
D�sledn� bylo dbáno na to, aby všechny závazné ukazatele rozpo�tu a limity byly �ádn�
dodržovány. 
Ráda bych na záv�r výro�ní zprávy ješt� jednou pod�kovala všem zam�stnanc�m domova,
kte�í svou sv�domitou, odbornou a p�edevším nelehkou prací dokázali zachovat vysokou 
kvalitu a úrove� poskytovaných služeb, za dob�e odvedenou práci a ob�tavost, n�kdy i nad 
rámec svých pracovních povinností, zejména z hlediska zajiš�ování volno�asových aktivit pro 
naše klienty a též i zajišt�ní plynulého provozu. Dále d�kuji rodinným p�íslušník�m, 
z�izovateli, dodavatel�m, sponzor�m a p�íznivc�m našeho domova za veškerou podporu, 
kterou nám v uplynulém roce poskytli a spolupracovali s námi na dalším zkvalit�ování 
sociálních služeb. Nelze též opomenout i externí pracovníky, kte�í podpo�ili naši �innost 
v uplynulém roce. 
I nadále je naším cílem: 
V rámci zkvalitn�ní poskytovaných služeb pokra�ovat v dalším vzd�lávání pracovník�. Pokud 
bude i nadále v organizaci pracovat tým zam�stnanc�, který d�lá svou práci kvalifikovan�, 
projeví se to i na našich klientech, kte�í budou žít tak, aby jim byla zachována jejich práva a 
lidská d�stojnost. 

Vážíme si uznání od rodinných p�íslušník�, kte�í svým pod�kováním dokázali ocenit 
naši práci. 

Souhrnnou zprávu o �innosti organizace vypracovala Eva Valhová – �editelka, ve spolupráci 
se sociální pracovnicí Bc. Marií Strachotovou , ekonomkou p. Magdou Johnovou a vrchní 
sestrou Mgr.Jarmilou Kubalákovou. 



25



26

10. Výro�ní zpráva dle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu   
      k informacím   

      Výro�ní zpráva dle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím
                                                              za rok 2010 

Poskytování informací dle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím: 

1. Po�et podaných žádostí o informace a po�et vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
    0/0 

2. Po�et podaných odvolání proti rozhodnutí: 
    0 

3. Opis podstatných �ástí každého rozsudku soudu ve v�ci p�ezkoumání zákonnosti 
    rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a p�ehled 
    všech výdaj�, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními �ízeními o 
    právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to v�etn� náklad� na své vlastní 
    zam�stnance a náklad� na právní zastoupení: 
    nejsou 

4. Vý�et poskytnutých výhradních licencí, v�etn� od�vodn�ní nezbytnosti poskytnutí 
    výhradní licence: 
    nejsou 

5. Po�et stížností podaných na postup p�i vy�izování žádosti o informace, d�vody jejich 
    podání a stru�ný popis zp�sobu jejich vy�ízení: 
    0 

6. Další informace vztahující se k uplat�ování tohoto zákona: 
    nejsou 

V �íselném vyjád�ení nejsou zahrnuty informace, které svým charakterem nenapl�ují definici 
podle zákona �. 106/1999 Sb., mezi které pat�í: 

• dotazy noviná��, které jsou �ešeny v návaznosti na aktuální tématiku, 
• informace telefonicky vy�izované jednotlivými pracovníky organizace, 
• poskytování informa�ních materiál� o organizaci. 

v Horní Stropnici dne 20.6.2011 

Eva Valhová 
�editelka Domova pro seniory Horní Stropnice 



27

11. P�ílohy:                                          
P�íloha �. 1: �erpání finan�ního plánu 
Domov pro seniory Horní Stropnice, 373 35 Horní Stropnice �p.54
�erpání finan�ního plánu za rok 2010                                                     
                                                                                                   v .K�

�ádek Ukazatel -$�#./��
�)/.������� -	���������������
%���;��	�����������
�$�#./��
�)/.��

� � � �

�� )���
"� �8(���(���':� ��(���(��&':� ���'��

�� -)��7�2��������./�� ��8':� ���(���':� ���'��

�� -)��7�2��)����#��� �(���(���':� �(���(��&':� ���'&�

8� -)��7�2������<��� �(���(���':� �(���(���':� ���'��

�� =)��#3������0�#.��� ���(���':� ���(��&':� ���'&�

�� >����#� � ��(���':� &(�&�':� &�'��

�� =��������/�023� �8�(���':� ���(&�8':� ��'��

&� 1+��# ��.	/��3� �(���(���':� �(���(���':� ���'��

��
#����?�)/��3�+��"�����$5� �

�(���(���':� �(���(���':� ���'��

��� ==6� 8�(���':� 8�(���':� ���'��

��� -�$�./�����+���#�����)��4�"��� �(���(���':� �(�&8(���':� ���'��

��� �.	��� ���$(�.	/��3� ���(���':� ���(8��':� ��8'��

��� @��"���)�)/��	3� �'�� �'�� �'��

�8� ��� ����������.	/��3� �&�(���':� �8(��8':� 8�'8�

��� =�)��3��/������2 �������	�� �8�(���':� �8�(���':� ���'��

��� @�A�+�)7��5� �'�� 8�(���� �'��

���
=��������.	/��3� ��(���':�

�
�

��&(88�':� ���'��

�&� *+���� �8(���(���� ��(8��(��&':� ���'��

��� B�023�+��#/������#
��2	3� �8�(���':� ���(8��':� ���'��

��� B�023�+�)�������/�0�2� �(8��(���':� &(��&(���':� ���'��

����C� @���$��+��-D����1E-F�G�HE� 8(��8(���':� 8(�&�(���':� �&'��

���2C� =��	.#�� �)7��3�����E� �(&��(���':� �(���(���':� &�'��

��� H��	3� �(���':� �&�':� �&'��

��� ��� ���������#
���3� ��(���':� �(��8':� ��'��

��� B�023�+��/������2 �������	�� �'�� �'�� �'��

�8� B�023�+�)������������./�� �'�� �'�� �'��

��� =�������#
���3�I�)��0����J���5� �'�� �'�� �'��

��� ����!�����
!����,� ���(���':� ���(���':� ���'��

��� -��!�"����+�+���"��!�,"
���� �'�� :8�(���':� �'��

�&� ��������	
������ � � �

��� ����������	�
���	��� �'�� �'�� �'��

��� ���	���	�
���	����������� ���(���':� ���(��&� 88'��

��� ���	��������
���������� �'�� �'�� �'��

���
���	�������������� �'��

�'��
�'��
�

��� ����������
�������������������� ��'�� ��'�� ���'��

�8� ����������������������
���� ��(���':� ��(���':� ���'��



28

  


